

تصمیم تازه بانک مرکزی قیمت سکه را کاهش داد

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: سکه‌های پیش‌فروش شده را چهار ماه زودتر در اختیار خریداران قرار می‌دهیم. محمود بهمنی دیروز در حاشیه جلسه هیئت...



رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: سکه‌های پیش‌فروش شده را چهار ماه زودتر در اختیار خریداران قرار می‌دهیم. محمود بهمنی دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت در این ارتباط ادامه داد: کسانی که سکه پیش‌خرید کرده‌اند در چند روز آینده با مراجعه به بانکها و شعبی که ثبت‌نام کرده‌اند این سکه‌ها را دریافت کنند.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه تحویل زودتر سکه‌های پیش‌فروش شده به بازار و از طرف دیگر کاهش قیمت جهانی طلا سبب کاهش قیمت طلا در بازار داخلی شده است در مورد قیمت ارز نیز گفت: ما مرکز مبادلات ارزی را مرتب تقویت می‌کنیم و در یک ماه اخیر 3 میلیارد دلار و برای کالاهای اساسی نیز 2 میلیارد دلار ارز اختصاص داده ایم.

بهمنی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه گفته می‌شود ثبت‌نام برخی از کاندیداها باعث ایجاد نوسانات در بازار شده و قیمت‌ها را کاهش داده است گفت: من در مورد مسائل علمی و اقتصادی صحبت می‌کنم. البته مسائل روانی، شایعات و بعضاً یک سخنرانی و یک مطلب نیز می‌تواند روی بازار تأثیر بگذارد چرا که در حال حاضر مسائل اقتصادی و مسائل ارزی ما کمی به مسائل سیاسی وابسته شده ولی ما براساس اصول اقتصادی تصمیم می‌گیریم و کار می‌کنیم.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود در مورد افزایش تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران و اینکه برخی از کشورها در تلاش هستند که ایران به منابع ارزی دست پیدا نکند گفت: ما برای 15 سال طلا خرید کرده‌ایم و مشکلی در این زمینه نداریم، در مورد مسائل ارزی بانک مرکزی تمهیدات لازم را اندیشیده و مانع بروز شرایط نامطلوب خواهد شد.

وی همچنین با بیان اینکه تاکنون ارزی که برای داروهای اختصاص داده شده ارز مرجع بوده است گفت: بانک مرکزی تا پایان سال گذشته برای کالاهای اساسی نرخ مرجع اختصاص داد. البته تا قبل از شهریور ماه به کل کالاها ارز مرجع اختصاص داده می‌شد ولی بعد از شهریورماه برای برخی کالاها نرخ مبادله‌ای اختصاص داده شد ولی برای کالاهای اساسی نرخ مرجع بود.

او با بیان اینکه برای دارو نیز ارز به اندازه کافی اختصاص داده شده است گفت: ارزی که برای دارو داریم به مراتب بیشتر از سال گذشته بوده است و گرانی آن هیچ دلیل اقتصادی ندارد.

بهمنی همچنین در گفت و گو با فارس در مورد مصوبات جلسه سه‌شنبه شب شورای پول و اعتبار گفت: در این جلسه در مورد سامانه پرداخت الکترونیکی سیار (سپاس) بحث شد و اعضای شورا ضمن تأیید و تحسین این سامانه، بانک مرکزی را موظف به اقدام برای اجرایی شدن این شیوه پرداخت کردند.

بهمنی افزود: با اجرایی شدن سامانه پرداخت الکترونیکی سیار، صدور و انتشار پول الکترونیکی توسط مؤسسات و نهادهای ذیربط نظام‌مند و اجرایی خواهد شد.

سخنگوی شورای پول و اعتبار ادامه داد: نکته مهم در مورد صدور انتشار پول الکترونیکی این است که همانند اسکناس و مسکوک، به ازای هر واحد پول الکترونیکی خلق شده، وجه متناظر آن در بانک مرکزی مسدود می‌شود.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: سامانه پرداخت الکترونیکی سیار (سپاس) از سوی بانک مرکزی به منظور کنترل و نظارت بر نحوه صدور، انتشار و گردش پول الکترونیکی در نظام بانکی و مؤسسات و نهادهای ذیربط طراحی شده است و به زودی اجرایی خواهد شد.

سکه و ارز در سراسری سقوط قیمت سکه و ارز دیروز نیز مانند روزهای گذشته هفته جاری روند کاهشی داشت.

به گزارش خبرنگار کیهان از بازار غیررسمی سکه و ارز، دیروز هر قطعه سکه تمام طرح جدید یک میلیون و 295 هزار تومان، سکه طرح قدیم یک میلیون و 270 هزار تومان، نیم سکه 678 هزار تومان و سکه گرمی 295 هزار تومان فروخته شد که نسبت به روز سه‌شنبه به جز سکه تمام طرح قدیم به ترتیب 10 هزار تومان، 3 هزار تومان و 5 هزار تومان کاهش قیمت داشتند.

قابل ذکر است کاهش قیمت دامنگیر ربع سکه نیز شد و بعد از گذشت چند روز که ثابت بود دیروز با 3 هزار تومان کاهش 417 هزار تومان معامله شد.

بنابراین گزارش: دیروز همچنین هر دلار آمریکا 3500 تومان، یورو 4 هزار و 580 تومان و پوند 5 هزار و 450 تومان فروخته می‌شد که نسبت به روز سه‌شنبه 20 تومان، 35 تومان و 30 تومان کاهش قیمت داشت.